
Да се превенираат инфекциите преку 
обезбедување на чисти раце, 
инструменти и надворешна средина
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Антибиотската  резистенција настанува кога бактериите се менуваат 
и стануваат резистентни на антибиотиците кои се користат за 
третман на инфекциите кои ги предизвикуваат.

#AntibioticResistance
www.who.int/drugresistance 

АНТИБИОТСКА РЕЗИСТЕНЦИЈА 
 ШТО МОЖЕ ДА НАПРАВАТ 
ЗДРАВСТВЕНИТЕ  РАБОТНИЦИ  

Да се обезбеди редовно вакцинирање 
на пациентите

Ако пациентот има потреба од 
антибиотик, секогаш кога е можно 
да се направи тест за да се потврди 
бактериска инфекција и на кој 
антибиотик е осетлива

Да се пропише и дистрибуира 
антибиотик само тогаш кога 
навистина е потребен
Да се пропише и дистрибуира 
соодветниот антибиотик, во соодветна  
доза и соодветно времетраење на 
лекувањето
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